PORTARIA Nº68

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRAMADO, Vereador LUIS HENRIQUE
DE CASTRO KOETZ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a
necessidade de atender as demandas excepcionais do setor,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o servidor(a) Sue l i  Souza  Guimarães  , detentor da matrícula
217 e ocupante do cargo de Assistente de Processos Legislativos,    a p  restar serviço
extraordinário no período de 03/07/2025 a 03/08/2025, conforme as seguintes condições:

• (  ) ate 2 (duas) horas diárias;
• (x) superior a 2 (duas) horas diárias;
• (x) compensação (banco de horas).

Art.  2°  A prestação  de  serviço  extraordinário  devera  observar  as  normas vigentes,
respeitando  os  limites  estabelecidos  pela  legislação  aplicável.  0  servidor  devera
registrar as horas trabalhadas de forma adequada, para fins de controle e compensação
conforme as diretrizes institucionais.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Gramado,03 de Julho de 2025.

Luis Henrique de Castro Koetz
Presidente

LUIS HENRIQUE DE
CASTRO
KOETZ:02001862059

Assinado de forma digital por LUIS
HENRIQUE DE CASTRO
KOETZ:02001862059
Dados: 2025.07.02 16:24:25 -03'00'